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 II Niedziela Wielkiego Postu 

 

Przez „trudy i przeciwności” do chwały  

– paschalna droga ochrzczonych 

 

Jako wspólnota Kościoła mamy udział w chwale Chrystusa. Teraz, na Eu-

charystii, Pan umacnia w nas tę łaskę. Jako przemienieni przez Pana na 

chrzcie, w tej godzinie Paschy weszliśmy na świętą Górę, by jednoczyć się z 

liturgią niebieską i uczestniczyć w życiu samego Boga. Podobnie jak wybra-

ni uczniowie stali się świadkami chwały Chrystusa, tak teraz my uczestni-

czymy w tej chwale. Jak oni usłyszeli głos z nieba, tak do nas Pan dziś kieru-

je swoje słowo. Jak oni wpatrywali się w chwalebne, jaśniejące oblicze Pana, 

tak za chwilę my ujrzymy Jego przemienione oblicze – gdy kapłan uniesie 

nad naszymi głowami białą Hostię. Pan, który za nas umiera i zmartwych-

wstaje, chce nas dzisiaj pokrzepić, abyśmy schodząc z tej góry Eucharystii 

mieli siłę do podejmowania paschalnej drogi, „pielgrzymując na ziemi”. 

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Pan Bóg rzekł do Abrama: «Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twe-

go ojca do kraju, który ci ukażę. Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, będę 

ci błogosławił i twoje imię rozsławię: staniesz się błogosławieństwem. Będę 

błogosławił tym, którzy tobie błogosławić będą, a tym, którzy tobie będą 

złorzeczyli, i Ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały błogosła-

wieństwo ludy całej ziemi». Abram udał się w drogę, jak mu Pan rozkazał. 

Rdz 12, 1-4a 

 

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 
 

Słowo Pana jest prawe, * 

a każde Jego dzieło godne zaufania. 

On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 

ziemia jest pełna Jego łaski. 

 

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 

na tych, którzy oczekują Jego łaski, 

aby ocalił ich życie od śmierci * 

i żywił ich w czasie głodu. 

 

Dusza nasza oczekuje Pana, * 

On jest naszą pomocą i tarczą. 

Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, * 

według nadziei pokładanej w Tobie. Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 

22) 

 

2. Najdroższy: Weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla 

Ewangelii mocą Bożą! On nas wybawił i wezwał świętym powołaniem nie 

na podstawie naszych czynów, lecz stosownie do własnego postanowienia i 

łaski, która nam dana została w Chrystusie Jezusie przed wiecznymi czasa-

mi. Ukazana zaś została ona teraz przez pojawienie się naszego Zbawiciela, 

Chrystusa Jezusa, który zniweczył śmierć, a na życie i nieśmiertelność rzucił 

światło przez Ewangelię. 2 Tm 1, 8b-10 

 

Chwała Tobie, Królu wieków: Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: 

«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie». Por. Mt 17, 5 
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 Ewangelia: Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zapro-

wadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz 

Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto uka-

zali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Je-

zusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: 

jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy on jeszcze 

mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest 

mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Ucznio-

wie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus zbliżył się do 

nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, 

nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus 

przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn 

Człowieczy zmartwychwstanie». Mt 17, 1-9 

 

Przeżyć przemienienie 

 

W jednym ze swych esejów znany polski socjolog prof. Paweł Śpiewak pisał 

o religijnej postawie Polaków w następujący sposób: 

 

Nasz stosunek do Kościoła to zaawansowana schizofrenia. Nie życzymy 

sobie, by Kościół mieszał się do polityki. Nie chcemy go widzieć przy wła-

dzy. Uważamy, że jego wskazania w dziedzinie społecznej i politycznej są 

niewiele warte, a co ważne, nie życzymy sobie takich pouczeń z ambony. 

Ponad połowa wiernych nie chce żadnych porad dotyczących indywidual-

nego postępowania. (...) Wyjątkowo wstrzemięźliwie korzystamy z prasy ka-

tolickiej. (...) Prasa katolicka to obecnie jedynie 2% nakładu całej prasy 

polskiej, podczas gdy przed wojną było to aż 27%. (...) Z drugiej strony Po-

lacy oczekują od Kościoła, że będzie kimś w rodzaju terapeuty, który da 

wsparcie i wysłucha w obliczu spraw ostatecznych, usprawiedliwi złe postę-

powanie, rozgrzeszy i uspokoi sumienie, a jednocześnie nie będzie się wtrą-

cał niepytany do spraw klienta. Można rzec, że wielu wiernych zachowuje 

tradycyjny szacunek dla instytucji Kościoła, jest obyczajowo głęboko z nim 

związana, jednak często zachowuje się jak klient supermarketu, który wy-

biera z półki to, co mu odpowiada. I z tego powodu nie odczuwa poczucia 

winy. 

 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Wydaje się, że te słowa są odzwierciedleniem postawy wielu katolików w 

naszej ojczyźnie. Tym bardziej dzisiejsza Ewangelia niesie ze sobą ważne 

przesłanie: daj się zabrać Chrystusowi na górę, by odkryć, co się w życiu 

naprawdę liczy! 

 

Apostołowie, którzy poszli wraz z Jezusem na górę Tabor, może nawet nie 

rozumieli tej drogi i jej celu. Zawierzyli jednak swojemu przewodnikowi, 

mając pewność, że taka jest wola Boga! Nasze podporządkowanie się Bo-

żym nakazom czy podszeptom jest wyrazem osobistej wiary, nadziei i miło-

ści.  

 

Apostołowie po zobaczeniu Jezusa z jaśniejącą twarzą chcieli od razu budo-

wać namioty! W ten sposób pragnęli włączyć się czynnie w to zbawcze wy-

darzenie! Pokazali więc, że w odpowiedzi Bogu ważna jest aktywność, która 

prowadzi do przemiany własnego postępowania! Nie pozostali obojętni wo-

bec przemienionego Mistrza! 

 

Oto, co ma się dokonać w nas! Nie możemy z religii i Kościoła uczynić (jak 

pisał prof. Śpiewak) supermarketu, w którym w zależności od nastroju czy 

samopoczucia wybieramy dowolnie jakąś normę moralną lub nabożeństwo. 

Zaangażowanie w sprawy religijne to podstawowy obowiązek człowieka, 

który rozumie, czym jest w swej istocie wiara! Trzeba też głębiej pojmować 

prawdę o Kościele! Jego fundamentem jest ten sam Chrystus, o którym na 

górze Tabor Ojciec powiedział: „To jest mój Syn umiłowany, w którym 

mam upodobanie, Jego słuchajcie” (Mt 17). Nie można więc oddzielać po-

słuszeństwa wobec Chrystusa od posłuszeństwa Kościołowi! 

 

W drugą niedzielę Wielkiego Postu wyruszamy wraz z apostołami na Górę 

Przemienienia, aby odkryć prawdziwy sens ludzkiej egzystencji: posłuszeń-

stwo Synowi Bożemu. Miernikiem tego posłuszeństwa jest nasza postawa 

wobec Kościoła! Obyśmy umieli wznosić się ponad własne uprzedzenia i 

ambicje, stawiając objawianą w Kościele wolę Bożą na pierwszym miejscu! 

Wtedy z pewnością będziemy świadkami przemienienia Pańskiego, biorąc 

udział w zbawczych konsekwencjach tego wydarzenia! ks. Janusz Mastalski 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Wyznanie, że Jezus jest Panem, dokonuje się w Duchu Świętym u tych, któ-

rzy przyjmują Jego panowanie, bo Duch ze wszystkich stron wychodzi na-

przeciw tych, którzy zbliżają się do Niego przez wiarę. (św. Grzegorz z Nys-

sy) 

 

Jestem hojniejszy dla grzeszników niż dla sprawiedliwych. Dla grzeszników 

zstąpiłem na ziemię i dla nich przelałem krew. Niech się nie lękają do mnie 

zbliżyć, oni najwięcej potrzebują mojego miłosierdzia. (św. Faustyna Ko-

walska, Dzienniczek) 

 

Do dwóch słów – miłość i miłosierdzie – można sprowadzić całe credo 

chrześcijańskie. (św. Teresa z Kalkuty) 

 

Otwórzcie się na największy dar Boga, na Jego miłość, która przez Krzyż 

Chrystusa objawiła się światu jako miłość miłosierna. Bądźcie gotowi świad-

czyć sprawie człowieka. Pomóżcie współczesnemu człowiekowi zaznawać 

miłosiernej miłości Boga! Niech w jej blasku i cieple ocala swoje człowie-

czeństwo! (św. Jan Paweł II) 

 

Nie bójcie się, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi i Jego zbawczej wła-

dzy! (św. Jan Paweł II) 

 

Za św. Pawłem proszę was, bracia i siostry: zdrowe zasady miejcie za wzo-

rzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeżcie z 

pomocą Ducha Świętego, który w was mieszka. Wnieście go w trzecie ty-

siąclecie chrześcijaństwa z dumą i pokorą świadków. (św. Jan Paweł II) 

 

Duch Święty zbliża do tajemnicy Boga i pozwala pojąć, kim jest Bóg. On 

zachęca, abyście w bliźnim widzieli brata, którego Bóg dał, byście żyli z nim 

w jedności, po ludzku i w wymiarze duchowym, a byście żyli w Kościele. 

Objawia, kim jest Chrystus, który za nas umarł i zmartwychwstał, byście da-

wali o Nim świadectwo. (Benedykt XVI) 

 



 

Str. 6 u św. Tomasza  

   

Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

 1. Dziś druga niedziela Wielkiego Postu, czyli Niedziela Ad Gentes 

(„do narodów”), która jest Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjo-

narzami. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek na pomoc mi-

sjonarzom – „Bóg zapłać”. 

 2. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dzisiaj po Mszy św. o 16.00, 

w piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej: dla dzieci o godz. 16.30, dla mło-

dzieży i dla dorosłych o godz. 17.15; także w piątek o 15.00 Godzina Miło-

sierdzia. Zapraszamy na Rekolekcje Wielkopostne, które rozpoczną się w 

IV Niedzielę Wielkiego Postu – 19 marca 2023. Naszym wielkopostnym 

rekolekcjonistą będzie O. Łukasz Brachaczek – franciszkanin z Krakowa.   

 3. Zachęcamy do praktykowania jałmużny. Post, który polega na 

powstrzymaniu się od pokarmu, pozwala zebrać oszczędności, które winny 

być przekazane dla potrzebujących. Jałmużnę wielkopostną można złożyć 

przy krzyżu na środku kościoła.  

 4. W środę, 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet! Pamiętajmy w mo-

dlitwach o wszystkich niewiastach. Polecajmy ich trud oraz życie Panu Bogu 

i Maryi.  

 5. Pani Prezes Hospicjum św. Tomasza Apostoła – Małgorzacie 

Czapla składamy serdeczne podziękowanie za zorganizowanie w naszym 

kościele wystawy o cudach eucharystycznych. Zachęcamy także wszyst-

kich do przekazywania 1,5% podatku na rzecz Hospicjum. Więcej infor-

macji na ulotkach.   

 6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

otwartości na Boże natchnienia i wzrastania w miłości do Bogu i ludzi. 

 7. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Władysław 

Anasz, + Stanisława Kucharska, + Józef Dziedzic. Rodzinom zmarłych 

składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 

18.00.   

 8. Niech na wielkopostnych drogach będzie dla nas wsparciem 

Boże błogosławieństwo …  
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Intencje mszalne 

 

05 MARCA 2023 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

  800     1/ W intencji Żywego Różańca  

 2/ + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZYK 

1000 + Klementynę DANIELAK – od córek z rodzinami 

1115 O zdr. i bł. Boże dla Małgorzaty i Władysława KOPEĆ w 50 r. 

ślubu 

1230  ZA PARAFIAN – CHRZTY: Julian Jakub KAMIŃSKI  

1600 + Helenę, Władysława ROTKO i ich syna Pawła z Grażyną 

1900 + Marka OSTROWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

06 MARCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

700 1/ + Marka KOŁODZIEJA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Lucynę SŁABOŃ – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Józefa BULICĘ w 11 r. śm. – od żony z dziećmi 

 2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Józefę MASSALSKĄ – od Ali i 

Wiesława z rodzinami; + Marka OSTROWSKIEGO – od Grzegorza 

Wierzbic z Karoliną; + Zbigniewa SZOPA – od Elżbiety i Witolda Ro-

sół; + Grzegorza HAŁATA – od ucz. pogrzebu; + Franciszka ZA-

TWARDNICKIEGO – od Urszuli i Tomasza Pawlus; + Stanisława BA-

NAK – od ucz. pogrzebu; + Zofię BYRTEK – od ucz. pogrzebu ++ zm. w 

ubiegłym tygodniu: + Władysława ANASZA; + Stanisławę KUCHAR-

SKĄ; + Józefa DZIEDZIC;  

07 MARCA 2023 – WTOREK 

700 1/ + Marka OSTROWSKIEGO – od Piotra Wierzbica 

 2/ + Grzegorza HAŁATA – od Anny Lisińskiej z Częstochowy 

1800 1/ + Mirosława MARCZAKA w 5 r. śm. – od szwagra z rodziną  

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące  

08 MARCA 2023 – ŚRODA - DZIEŃ KOBIET 

700 1/ + Marka OSTROWSKIEGO – od Patryka Wierzbic z rodziną 

 2/ + Grzegorza HAŁATA – od Lidii i Jurka z rodz. z Częstocho-

wy 

1800 1/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

 2/ + Barbarę SOBIERAJ 

 



 

Str. 8 u św. Tomasza  

GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

09 MARCA 2023 – CZWARTEK 

700 1/ + Grzegorza HAŁATA od ucz. pogrzebu 

 2/ + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Wiktorii i Tade-

usza Tompalskich  

1800 1/ + Eleonorę NOGAJ w 1 r. śm. – od męża z rodziną 

 2/ + Krzysztofa SASIŃSKIEGO w 1 r. śm. – od Doroty, córek i 

wnuczek 

10 MARCA 2023 – PIĄTEK  

700 1/ O zdr. i bł. Boże dla Heleny STYPA z racji imienin oraz Jerze-

go STYPA z ok. 90 r. urodzin 

 2/ + Grzegorza HAŁATA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Edwarda CZERWIŃSKIEGO – od Fundacji Rozwoju Kar-

diochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu 

 2/ + Janinę, Władysława, Bogumiłę, Boguchwałę JAROSIŃ-

SKICH 

11 MARCA 2023 – SOBOTA 

700 1/ + Marka OSTROWSKIEGO – od rodz. Handzlik i Piegzik 

 2/ + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od Zygmunta Osiadłe-

go z rodziną 

 3/ + Stanisława BANAK – od ucz. pogrzebu 

1800 + Krystynę, Czesława, Krzysztofa POLAKÓW; Edwarda, Kazi-

mierę, Lucjana CZERWIŃSKICH 

12 MARCA 2023 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

  800     + Jacka NOWAKA w r. śm. – od sióstr 

1000 O zdr. i bł. Boże dla Maćka ŁABUZA w 13 r. ur. 

1115 + Kazimierza KARKOWSKIEGO w 9 r. śm., Franciszkę, Włady-

sława KARKOWSKICH – od żony i dzieci 

1230  + Zbigniewa PALIGĘ – od rodz. Wilków 

1600 + Alinę POLAK z racji urodzin, Janusza POLAK – od córki 

1900 + Marka OSTROWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

 

 


